



MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO
71º BATALHÃO DE INFANTARIA MOTORIZADO
BATALHÃO DUARTE COELHO/1993

ANEXO I – MINUTA
TERMO DE REFERÊNCIA
(Processo Administrativo nº 64107.005712/2023-12)

1. DO OBJETO

1.1. Aquisição de material de expediente, higiene e limpeza, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.

1.1.1. Estimativas de consumo individualizadas, do órgão gerenciador e órgão(s) e entidade(s) participante(s).

1.1.1.1. UASG gerenciadora: 160177 - 71º Batalhão de Infantaria Motorizado – Garanhuns - PE;

FORNECIMENTO PARA A UNIDADE GERENCIADORA:

ITEM	CAT MAT	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDA DE TOTAL	VALOR DE REFERÊNCIA	VALOR TOTAL
1	347336	ÁCIDO CLORÍDRICO, ASPECTO FÍSICO LIQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR/AMARELAD O, FUMEGANTE, PESO MOLECULAR 36,46 G/MOL, FÓRMULA QUÍMICA HEI, TEOR MÍNIMO DE 37%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE ACS, ÁCIDO MURIÁTICO	LITRO	100	R\$38,00	R\$ 3.800,00
2	226700	ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,50%, CLASSE CORROSIVO CLASSE 8, NÚMERO RISCO 85, RISCO SAÚDE 3, CORROSIVIDADE 1, PESO MOLECULAR CLORO 74,50,	LITRO	1500	R\$6,58	R\$ 9.870,00

		DENSIDADE DE 1,20 A I GEL, COR AMARELA ESVERDEADA BASTANTE FRACA, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS E PIAS.				
3	269941	ÁLCOOL ETÍLICO P/ LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO ETÍLICO HIDRATADO, APLICAÇÃO LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, CONCENTRAÇÃO 70%, APRESENTAÇÃO LIQUIDO	LITRO	500	R\$7,49	R\$ 3.745,00
4	269943	ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 70%(70GL), APRESENTAÇÃO GEL	LITRO	500	R\$6,25	R\$ 3.125,00
5	216081	BALDE EM PLÁSTICO RESISTENTE COM ALÇA PARA TRANSPORTE EM ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE DE 10 LITROS	UNIDADE	50	R\$7,00	R\$ 350,00
6	253221	BALDE EM PLÁSTICO RESISTENTE COM ALÇA PARA TRANSPORTE EM ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE DE 15 LITROS	UNIDADE	50	R\$10,30	R\$ 515,00
7	321573	BALDE EM PLÁSTICO RESISTENTE COM ALÇA PARA TRANSPORTE EM ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE DE 20 LITROS	UNIDADE	50	R\$13,49	R\$ 674,50
8	242187	CESTO LIXO, MATERIAL: PLÁSTICO,	UNIDADE	100	R\$3,24	R\$ 324,00

		CAPACIDADE: 5 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TELADO				
9	262681	CESTO LIXO, MATERIAL: PLÁSTICO, CAPACIDADE: 12L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA E REFORÇADO.	UNIDADE	50	R\$12,00	R\$ 600,00
10	241711	DESENTUPIDOR VASO SANITÁRIO, MATERIAL BORRACHA FLEXÍVEL, COR PRETA, ALTURA 10 CM, DIÂMETRO 16 CM, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CABO 50CM	UNIDADE	75	R\$7,70	R\$ 577,50
11	396196	DESINFETANTE LIMPEZA GERAL, COMPOSIÇÃO: CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZI! AMÔNIO, TENSOATIVOS, FRAGRÂNCIA, FORMO! INIBIDO 37%, CORANTE E ÁGUA; PH (25'''): 3,0 A 4,0; DENSIDADE APROX: 1,0 G/ML; ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO TRANSPARENTE; FRAGRÂNCIA EUCALIPTO;	LITRO	1200	R\$5,00	R\$ 6.000,00
12	261168	DESODORIZADOR (BOM AR}, ESSÊNCIA FLORAL/JASMIM, APRESENTAÇÃO ACROSOL, APLICAÇÃO AROMATIZADOR AMBIENTAL, COMPOSIÇÃO SOLUBILI- ZANTES, COADJUVANTES, PERFUMES E BUTANO, APRESENTAÇÃO SPRAY, FRASCO 400 ML.	FRASCO 400 ML	500	R\$8,60	R\$ 4.300,00
13		DETERGENTE, COMPOSIÇÃO		3000	R\$1,41	R\$ 4.230,00

	307034	TENSOATIVOS ANIÔNICOS, COADJUVANTE, PRESERVANTES, COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, APLICAÇÃO REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES E PANELAS, AROMA MAÇÃ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL.	FRASCO COM 500ML			
14	478331	QUEROSENE, USO: LIMPEZA, DESENGRAXANTE, SOL- VENTE, TIJOLO: COMUM	LITRO	50	R\$15,04	R\$ 752,00
15	448503	ESCOVA PARA LIMPEZA GERAL, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL CERDAS: NÁILON, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COPO PLÁSTICO, COM CABO, 12,5 CM DE COMPRIMENTO	UNIDADE	150	R\$7,99	R\$ 1.198,50
16	232372	ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL ESPUMA/ FIBRA SINTÉTICA, FORMATO RETANGULAR, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA FACE, COMPRIMENTO MÍNIMO 100 MM, LARGURA MÍNIMA 70 MM, ESPESSURA MÍNIMA 20 MM, QUALQUER COR.	UNIDADE	1000	R\$0,64	R\$ 640,00
17	296307	ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL LÃ AÇO. PACOTE COM 8 BUCHAS FORMATO ANATÔMICO, ABRASIVIDADE MÍNIMA, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS DE ALUMÍNIO.	PACOTE COM 8 BUCHAS	500	R\$2,45	R\$ 1.225,00
18		FIO DE NYLON QUADRADO DE 3MM	ROLO/ 325	75	R\$67,00	R\$ 5.025,00

	401337	PARA APARADOR DE GRAMAS TIPO ROÇADEIRA(ABELHINHA), MATERIAL DE ALTA RESISTÊNCIA. BOBINA (CARRETEL) COM APROXIMADAMENTE 325 METROS.	METROS			
19	300142	FLANELA EM PANO MACIO PARA LIMPEZA EM CORES DIVERSAS MEDINDO 40 X 60 CM	UNIDADE	1000	R\$1,99	R\$ 1.990,00
20	376404	HIDRÓXIDO DE SÓDIO, ASPECTO TÍSICO ESCAMAS ESBRANQUIÇADAS, ALTAMENTE HIGROSCÓPICO, PESO MOLECULAR 40, FÓRMULA QUÍMICA NAOH, GRAU DE PUREZA MÍNIMA DE 95%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL SODA CÁUSTICA COMERCIAL, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICAS 1310-73-2, POTE DE 1KG.	KG	100	R\$19,40	R\$ 1.940,00
21	435223	INSETICIDA AEROSSOL: PROPOXUR 0,75%; CYFLUTHRIN 0,025%, ISOPROPANOL, XILINO, QUEROSENE E PROPELENTES. INFORMAÇÃO ADICIONAL: CONTRA BARATAS, MOSCAS, MOSQUITOS E FORMIGAS. AÇÃO RESIDUAL DE ATÉ 06 (SEIS) SEMANAS. APLICAÇÃO: INSETOS RASTEIROS E VOADORES, FRASCO COM 450ML.	UNIDADE	750	R\$8,80	R\$ 6.600,00
22	242252	LIMPA-VIDRO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO	FRASCO COM 500ML	500	R\$3,10	R\$ 1.550,00

		LAURIL ÉTER, SULFATO DE SÓDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PULVERIZADORA COM GATILHO				
23	454030	SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO, COMPOSIÇÃO BÁSICA: ÁLCOOL, PROPILENO GLICOL, PERFUME, LINALOOL, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TAMPA DOSADORA DE FLUXO	FRASCO COM 500ML	1500	R\$5,07	R\$ 7.605,00
24	150341	DESENGRIPANTE DE USO GERAL AEROSOL	FRASCO COM 300ML	200	R\$7,98	R\$ 1.596,00
25	322260	PÁ COLETORA LIXO, MATERIAL COLETOR ZINCO GALVANIZADO, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CABO 90 CM, COMPRIMENTO 21 CM, LARGURA 19 CM, APLICAÇÃO LIMPEZA	UNIDADE	100	R\$6,50	R\$ 650,00
26	242005	PANO LIMPEZA, MATERIAL 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO 70 CM, LARGURA 40 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALVEJADA COM BAINHA	UNIDADE	500	R\$1,99	R\$ 995,00
27	224638	PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM COMPRIMENTO 30 M, LARGURA 10 CM, TIPO PICOTA- DO, QUANTIDADE FOLHAS DUPLA, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PERFUME, PACOTE COM 4 UNIDADES.	PACOTE COM 4 ROLOS	1000	R\$4,99	R\$ 4.990,00

28	304919	RODO CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO, BORRACHA DUPLA MEDINDO 30 CM, CABO DE MADEIRA COBERTO COM PLÁSTICO RESISTENTE EM CORES VARIADAS, COM SUPORTE DE PLÁSTICO NA PONTA DO CABO.	UNIDADE	125	R\$5,19	R\$ 648,75
29	471301	RODO, MATERIAL CABO: MADEIRA, MATERIAL SUPORTE: MADEIRA, COMPRIMENTO SUPORTE: 60 CM, QUANTIDADE BORRACHAS: 2 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABO REVESTIDO EM PLÁSTICO	UNIDADE	125	R\$10,00	R\$ 1.250,00
30	30414	SABÃO EM BARRA DE L KG, COMPOSIÇÃO: SABÃO BASE DE SÓDIO, GLICERINA, CLORETO DE SÓDIO, CARBONATO DE SÓDIO, CARBONATO DE CÁLCIO, ÁCIDO ETIDRÔNICO, BRANQUEADOR ÓPTICO, CORANTE, FRAGRÂNCIA, BENTONITA E ÁGUA. LIMÃO/NEUTRO/AZ UL.	KG	1000	R\$1,94	R\$ 1.940,00
31	22678 9	SABÃO EM PÓ, CAIXA COM L KG, APLICAÇÃO LAVAR ROUPAS, ADITIVOS ALVEJANTE E AMACIANTE, APRESENTANDO COR AZUL.	CX/KG	2000	R\$3,19	R\$ 6.380,00

32	339700	SABONETE LÍQUIDO ANTISSÉPTICO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, ACIDEZ NEUTRO PH, COMPOSIÇÃO LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, AROMA ERVA-DOCE.	LITRO	1000	R\$3,79	R\$ 3.790,00
33	470833	SACO PLÁSTICO LIXO 1 CAPACIDADE 100L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 75 CM, ALTURA 105 CM, ESPESSURA 0,8CM	PACOTE 100 UND	150	R\$23,20	R\$ 3.480,00
34	226092	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 30L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 59 CM, ALTURA 62 CM	PACOTE 100 UND	300	R\$9,60	R\$ 2.880,00
35	253729	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 50L, COR PRETA	PACOTE 100 UND	500	R\$12,95	R\$ 6.475,00
36	472871	LUSTRADOR DE MÓVEIS, AROMA: LAVANDA, APLICAÇÃO: MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS, ASPECTO FÍSICO: PASTOSO. CONTEÚDO: 200ML	CONTEÚDO 200ML	500	R\$2,92	R\$ 1.460,00
37	358731	TAPETE, MATERIAL SUPERFÍCIE VINIL SINTÉTICO, TIPO ANTIDERRAPANTE, LARGURA 60 CM, COMPRIMENTO 90CM, COR BÁSICA CINZA, ESPESSURA 10 MM	UNIDADE	25	R\$72,99	R\$ 1.824,75
38	389042	TOALHA DE PAPEL, MATERIAL: CELULOSE (100% FIBRAS NATURAIS), TIPO FOLHA: INTERFOLHA, 2 DOBRAS, COMPRIMENTO: 23 CM, LARGURA: 20 CM, CARACTERÍSTICAS	PACOTE COM 1000 FOLHAS	1000	R\$9,49	R\$ 9.490,00

		ADICIONAIS: DESCARTÁVEL, REF.7333, MACIO E ABSORVENTE, APLICAÇÃO: EM TOALETES				
39	331870	ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO, EM MATERIAL SINTÉTICO COM PORTA VASSOURA DE FOR- MATO OVAL, QUE GUARDE TODA A ESCOVA EXCETO O CABO, QUE DEVERÁ TER NO MÍNIMO 30CM	UNIDADE	125	R\$11,19	R\$ 1.398,75
40	285634	VASSOURA, MATERIAL CERDAS NYLON, MATERIAL CABO MADEIRA ENCAPADO, MATERIAL CEPA PLÁSTICA, COMPRIMENTO CEPA 2 T CM, COMPRIMENTO CERDAS 11 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAS COM CABO ROSQUEADO, TIPO CABO COMPRIDO	UNIDADE	125	R\$10,00	R\$ 1.250,00
41	318938	VASSOURÃO DE CERDAS SINTÉTICA TIPO GARI COM FURO CENTRAL PARA LIMPEZA DE ÁREAS EXTERNAS COM 07 (SETE) FILEIRAS DE CERDAS, CEPA PLÁSTICA MEDINDO 50CM DE CUMPRIMENTO POR 08CM LARGURA POR 12CM DE ALTURA, CABO DE MADEIRA REVESTIDO COM PLÁSTICO MEDINDO 1.40M	UNIDADE	50	R\$18,25	R\$ 912,50
42	394480	ALMOFADA PARA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE	UNIDADE	125	R\$5,14	R\$ 642,50

		REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO MÉDIO, COR A DEFINIR PELO SOLICITANTE ENTRE AZUL, VERMELHO OU PRETO; TIPO ENTINTADA, TAMANHO 12CM X 9CM				
43	430290	APONTADOR DE LÁPIS, MATERIAL METAL E PLÁSTICO, TIPO ESCOLAR, TAMANHO GRANDE	UNIDADE	100	R\$0,78	R\$ 78,00
44	203491	BANDEJA DOCUMENTOS, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO DUPLA, COR FUMÊ, COMPRIMENTO 390 MM, LARGURA 285 MM, ALTURA 60 MM.	UNIDADE	30	R\$30,08	R\$ 902,40
45	206995	BARBANTE, MATERIAL ALGODÃO, COR NATURAL, ROLO COM 100 METROS	ROLO C/250G	250	R\$6,90	R\$ 1.725,00
46	412152	BLOCO RECADO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COR AMARELA, LARGURA 76 MM, COMPRIMENTO 102 MM, TIPO REMOVÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTOADESIVA, QUANTIDADE FOLHAS 100 UND	BLOCO 100 FOLHAS	300	R\$2,99	R\$ 897,00
47	450590	FITA, MATERIAL: CETIM, LARGURA: 7 MM, COMPRIMENTO: 10M, COR: VERDE	ROLO DE 10M	500	R\$7,41	R\$ 3.705,00
48	286272	BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL BORRACHA, COMPRIMENTO 50 MM, LARGURA 18 MM, ALTURA 6 MM, COR AZUL E VERMELHA, APLICAÇÃO PARA LÁPIS E TINTA	UNIDADE	500	R\$0,51	R\$ 255,00
49	468082	CAIXA ARQUIVO	UNIDADE	750	R\$5,75	R\$ 4.312,50

		MORTO, MATERIAL PLÁSTICO CORRUGADO FLEXÍVEL, DIMENSÕES 135 X 250 X 360MM, COR A SER DEFINIDA PELO SOLICITANTE ENTRE AMARELA, AZUL, VERDE OU PRETO.				
50	150717	CALCULADORA ELETRÔNICA, NÚMERO DÍGITOS, APLICAÇÃO FINANCEIRA, FONTE ALIMENTAÇÃO BATERIA, TAMANHO MÍNIMO 14 X 20 CM	UNIDADE	50	R\$17,84	R\$ 892,00
51	462546	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL: PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS: UN, MATERIAL PONTA: AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA: MÉDIAL. COR A SER DEFINIDA PELO SOLICITANTE ENTRE TINTA AZUL, PRETA OU VERMELHA.	UNIDADE	1000	R\$0,60	R\$ 600,00
52	279313	CANETA MARCA TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA CHANFRADA/ POLIETILENO, COR FLUORESCENTE A SER DEFINIDA PELO SOLICITANTE ENTRE AMARELA OU VERDE, TIPO NÃO RECARREGÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRAÇO 4 MM, FILTRO POLIÉSTER, BASE D'ÁGUA	UNIDADE	500	R\$0,98	R\$ 490,00
53	279508	CANETA HIDROGRÁFICA, COR A SER DEFINIDA PELO SOLICITANTE ENTRE AZUL, PRETA, VERDE OU	UNIDADE	300	R\$3,69	R\$ 1.107,00

		VERMELHA				
54	435048	PINCEL ATÔMICO PERMANENTE, COR A SER DEFINIDA PELO SOLICITANTE ENTRE AZUL, PRETA, VERDE OU VERMELHA	UNIDADE	250	R\$1,67	R\$ 417,50
55	278728	CAPA ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PVC-CLORETO DE POLIVINILA, TIPO A4, COR INCOLOR.	PACOTE COM 100UND	100	R\$34,20	R\$ 3.420,00
56	278731	CAPA ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PVC-CLORETO DE POLIVINILA, TIPO A4, COR PRETA	PACOTE COM 100 UND	100	R\$33,14	R\$ 3.314,00
57	272519	CLIQUE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 3, MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO	CX C/ 100 UND	500	R\$2,00	R\$ 1.000,00
58	271778	CLIQUE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 4/0, MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO	CX E/ 100 UND	500	R\$2,40	R\$ 1.200,00
59	432338	CLIQUE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 6/0, MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO	CX E/ 100 UND	500	R\$4,35	R\$ 2.175,00
60	303971	COLA, COR: BRANCA, APLICAÇÃO: PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: INSTANTÂNEA, TIPO: LIQUIDO, FRASCO 90 E.	UNIDADE	150	R\$2,15	R\$ 322,50
61	280789	COLA INSTANTÂNEA: COLA LÍQUIDA MULTIUSO, IDEAL PARA SUPERFÍCIES NÃO POROSAS,	BISNAGA COM 20GRAMAS	150	R\$7,27	R\$ 1.090,50

		RESISTENTE À UMIDADE E À MÁQUINA DE LAVAR LOUÇAS-COLAGEM INSTANTÂNEA, SUPER FORTE E RESISTENTE, SECA, TRANSPARENTE FÓRMULA SEM SOLVENTES, FÁCIL DE ABRIR, COM TAMPA COM PINO ANTI ENTUPIMENTO. APLICÁVEL NA MAIORIA DAS SUPERFÍCIES.				
62	463528	ENVELOPE OFICIO DE 114 X 229 MM, COTADO SEM TIMBRE COM PESO APROXIMADO DE 75 GRAMAS.	UNIDADE	1000	R\$1,29	R\$ 1.290,00
63	472837	ENVELOPE, MATERIAL: OFFSET, MODELO: SACO PADRÃO, TAMANHO (EX 1): 240 X 340 MM, COR: BRANCO, GRAMATURA: 75M2	UNIDADE	1000	R\$0,41	R\$ 410,00
64	459308	ENVELOPE, MATERIAL: KRAFT, MODELO: SACO PADRÃO, TAMANHO (EX 1): 240 X 340 MM, COR: PARDA, GRAMATURA: 90 E/M2	UNIDADE	1000	R\$0,51	R\$ 510,00
65	445492	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO 17 MM, COMPRIMENTO 330 MM, COR PRETA	UNIDADE	3000	R\$1,15	R\$ 3.450,00
66	305442	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO 50 MM, COMPRIMENTO 390 MM, COR PRETA	PACOTE COM 12 UND	250	R\$32,99	R\$ 8.247,50
67	326848	ESTILETE, TIPO LARGO, ESPESSURA 18 MM, MATERIAL CORPO PLÁSTICO,	UNIDADE	100	R\$6,80	R\$ 680,00

		COMPRIMENTO 1 T CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: GRADUÁVEL COM TRAVA DE SEGURANÇA				
68	445375	FITA ADESIVA EMBALAGEM, MATERIAL RESINA E BORRACHA SINTÉTICA, COMPRIMENTO 50M.	ROLO 50M	120	R\$3,63	R\$ 435,60
69	278970	FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 19 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR BRANCA, APLICAÇÃO MULTIUSO.	ROLO50 M	120	R\$4,03	R\$ 483,60
70	290035	FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO GOMADA, LARGURA 48 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR MARROM, APLICAÇÃO EMPACOTAMENTO.	ROLO 50M	250	R\$5,00	R\$ 483,60
71	203577	GRAMPEADOR TIPO PISTOLA, MATERIAL AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 106/6	UNIDADE	10	R\$111,89	R\$ 1.250,00
72	232421	GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, MATERIAL METAL, TIPO MESA, CAPACIDADE 20 FL, TAMANHO GRAMPO 26/6	UNIDADE	50	R\$12,80	R\$ 1.118,90
73	394527	GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 26/6, E/ 5000 UNIDADE	CAIXA 5000 UN	100	R\$4,36	R\$ 640,00
74	203140	GRAMPO <i>PI</i> GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL	CAIXA 5000 UN	100	R\$15,67	R\$ 436,00

		COBREADO, TAMANHO 106/6, C/ 5000 UNIDADE.				
75	458892	LACRE DE SEGURANÇA, TIPO ABRAÇADEIRA COM EXCLUSIVO SISTEMA DE TRAVAMENTO INVIOLÁVEL. NÃO PERMITE QUE SE PASSE O RABICHO PELO LADO OPOSTO AO DA SETA, EVITANDO A LACRAÇÃO FALSA. MUITO USADO EM MALOTES DE VALORES, MALAS E EM VOLUMES DIVERSOS ONDE SE FAZ NECESSÁRIO O CONTROLE CONSTANTE DE REMESSAS, DA ORIGEM AO DESTINO. MATERIAL POLIETILENO. TAMANHO 23 CM	PACOTE COM 100 UND	100	R\$13,50	R\$ 1.567,00
76	428204	LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO MADEIRA, DIÂMETRO CARGA 2 MM, DUREZA CARGA 2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM BORRACHA APAGADORA, MATERIAL CARGA GRAFITE	UNIDADE	250	R\$1,20	R\$ 1.350,00
77	39640 4	LIVRO ATA, MATERIAL PAPEL SULFITE, QUANTIDADE FOLHAS 100FL, GRAMATURA 75 G/ M2, COMPRIMENTO 300 MM, LARGURA 210 MM	UNIDADE	100	R\$9,37	R\$ 300,00
78	337247	LIVRO ATA, MATERIAL PAPEL APERGAMINHADO, QUANTIDADE FOLHAS 200FL, GRAMATURA 63 G/ M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA	UNIDADE	100	R\$18,24	R\$ 937,00

		210 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: HORIZONTAL				
79	25777 7	PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO, TIPO: SULFITE A4, APERGAMINHADO, OFICIO, TAMANHO (C X L): 297 X 210 MM, GRAMATURA: 75 G,M2, COR: BRANCO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: PH ALCALINO	RESMA 500 FOLHAS	1500	R\$21,47	R\$ 32.205,00
80	45189 7	PAPEL FOTOGRAFICO, TIPO: GLOSSY BRILHANTE, LARGURA: 210 MM, COMPRIMENTO: 297 MM, GRAMATURA: 180 G,M2, COMPATIBILIDADE: IMPRESSORA JATO DE TINTA, LASER	CX 50 FOLHAS	250	R\$17,90	R\$ 4.475,00
81	27846 2	PAPEL FOTOGRAFICO, TIPO: GLOSSY BRILHANTE, LARGURA: 210 MM, COMPRIMENTO: 297 MM, GRAMATURA: 180 G,M2, COMPATIBILIDADE : IMPRESSORA JATO DE TINTA LASER	ROLO 25 ME- TROS	50	R\$50,99	R\$ 2.549,50
82	200593	PAPEL KRAFL, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 90, COMPRIMENTO 96, LARGURA.66, COR PARDA	UNIDADE	200	R\$1,35	R\$ 270,00
83	447930	BLOCO RECADO MATERIAL: PAPEL, COMPRIMENTO: 51 MM, COR: AMARELA,	BLOCO 100FL	500	R\$3,50	R\$ 1.750,00

		LARGURA: 38 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: AUTOADESIVO, REMOVÍVEL, POST- LT, QUANTIDADE FOLHAS: 100 U				
84	232233	PAPEL VERGÊ, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, TIPO CLÁSSICO, COR BRANCA LINHO, GRAMATURA 180 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, FORMATO PACOTE COM 50FL	PACOTE 50 FL	100	R\$11,60	R\$ 1.160,00
85	284755	PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELITO REVESTIDO DE PVC, TIPO CATÁLOGO, LARGURA 255, ALTURA 340, COR PRETA, TAMANHO OFICIO, CAPACIDADE 100 FOLHAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PLÁSTICOS, TRANS- PARENTE, PRENDEDOR INTERNO, COLCHETE	UNIDADE	500	R\$13,95	R\$ 6.975,00
86	335351	PASTA ARQUIVO, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO SIMPLES, LARGURA 245 MM, ALTURA 340 MM, TRANSPARENTE, APLICAÇÃO DOCUMENTOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 VINCOS DILATAÇÃO NO DORSO ATÉ 20MM, COM ABA E ELÁSTICO	UNIDADE	500	R\$2,00	R\$ 1.000,00
87	387810	PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, TIPO PORTA FOLHA	UNIDADE	500	R\$0,83	R\$ 415,00

		11X11 LARGURA 220 MM, ALTURA 310MM, COR INCOLOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 0,30 MM DE ESPESSURA				
88	434774	PERFURADOR DE PAPEL C/ 02 FUROS, MATERIAL AÇO, TIPO PEQUENO, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, CAPACIDADE PERFURAÇÃO 30 FOLHAS, FUNCIONA- MENTO MANUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FUROS REDONDOS, COM MARGINADOR.	UNIDADE	25	R\$22,00	R\$ 550,00
89	403983	PILHA ALCALINA TAMANHO AA DE 1,5V, NÃO RECAR- REGÁVEL, EMBALAGEM COM 2 UNIDADES	EMBALAGEM COM 2 UND	150	R\$3,30	R\$ 495,00
90	419860	PILHA ALCALINA TAMANHO AAA DE 1,5V, NÃO RECARREGÁVEL, EMBALAGEM COM 2 UNIDADES	EMBALAGEM COM 2 UND	150	R\$2,50	R\$ 375,00
91	405791	PRANCHETA PORTÁTIL, MATERIAL: ACRÍLICO, COMPRIMENTO: 330 MM, LARGURA: 230 MM, ESPESSURA: 2 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PRENDEDOR METAL PARTE SUPERIOR CENTRAL, TRANSMITÂNCIA: TRANSPARENTE	UNIDADE	150	R\$9,36	R\$ 1.404,00
92	270870	RÉGUA COMUM DE AÇO 30CM COM CENTÍMETRO E POLEGADA	UNIDADE	100	R\$0,98	R\$ 98,00
93	428937	RÉGUA COMUM MATERIAL PLÁSTICO CRISTAL, COMPRIMENTO	UNIDADE	50	R\$2,12	R\$ 106,00

		50CM GRADUAÇÃO CENTÍMETRO E POLE- 2:ADA TIPO MATERIAL FLEXÍVEL				
94	477123	TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO POLIPROPILENO, COMPRIMENTO 21 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO ANATÔMICO PRETO	UNIDADE	50	R\$5,45	R\$ 272,50
95	283589	TINTA PARA CARIMBO, COR PRETA, COMPONENTES ÁGUA, PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO 40 ML.	FRASCO 40 MI	100	R\$2,95	R\$ 295,00
96	461851	PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO GRAMATURA: 180 G/M2, TAMANHO (C X L): 297 X 210 MM, COR: COLORIDO, TIPO: SULFI- TE/APERGAMINHAD O/OFICIO	PACOTE COM 100 UND	100	R\$10,30	R\$ 1.030,00
97	267156	PLÁSTICO, MATERIAL: LISOLENE, COR: BRANCA, LARGURA: 1,40 M, TIPO USO: DECORAÇÃO, COMPRIMENTO: 100 M	UNIDADE	50	R\$139,17	R\$ 6.958,50
98	284067	CHAVEIRO, MATERIAL: PLÁSTICO, FORMATO: RETANGULAR, TAMANHO: 5,8 X 2,60 X 0,5 CM, COR: SORTIDA, APLICAÇÃO: IDENTIFICAÇÃO CHAVES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIPO	POTE 24 UNIDADES	100	22,20	R\$ 2.220,00

		CAIXA, ETIQUETA INTERNA DE PAPEL				
99	450457	LUVA DE PROTEÇÃO, MATERIAL: LATÉX, APLICAÇÃO: LIMPEZA, TAMANHO: ÚNICO, ACABAMENTO PALMA: ANTIDERRAPANTE, TIPO USO: REUTILIZÁVEL	PAR	250	R\$2,52	R\$ 630,00
100	464633	QUADRO BRANCO, MATERIAL: FÓRMICA BRANCA, ACABAMENTO SUPERFICIAL MOLDURA: ALUMÍNIO, LARGURA: 60 CM, COMPRIMENTO: 90 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SUPORTE PARA APAGADOR. MATERIAL MOLDURA: ALUMÍNIO	UNIDADE	10	R\$88,00	R\$ 880,00
101	462282	BLOCO RECADO, MATERIAL:PAPEL, COR:VARIADA, LARGURA:38 MM, COM- PRIMENTO:50 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:4 CORES NEON, REMOVÍ- VEL/REPOSICIONÁV EL 75 G/M2, QUAN- TIDADE FOLHAS:50 UN	PACOTE COM 4 UNIDADES	200	R\$4,35	R\$ 870,00
102	461459	PASTA ARQUIVO MATERIAL: CARTÃO TRIPLEX, GRAMATURA: 275 G/M2, ALTURA: 360 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2: VISOR E ETIQUETA, COR: AMARELA, TIPO: SUSPENSA, LARGURA: 240 M	UNIDADE	250	R\$3,00	R\$ 750,00

103	137057	PANO LIMPEZA, PANO PARA LIMPEZA (PERFEX).	ROLO 250 M	20	R\$135,58	R\$ 2.711,60
104	354650	FITA PLÁSTICA - MATERIAL FILME POLIPROPILENO BIORIENTADO, LARGURA 6,50 CM, COMPRIMENTO 185 M, COR PRETA E AMARELA, APLICAÇÃO ISOLAMENTO E DELIMITAÇÃO DE ÁREA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ZEBRADA	ROLO 185M	100	R\$10,96	R\$ 1.096,00
105	451744	BARBANTE, MATERIAL SISAL, COR NATURAL, DIÂMETRO 3MM	ROLO DE 100 METROS	250	R\$13,80	R\$ 3.450,00
106	417157	GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR, MATERIAL PLÁSTICO, COMPRIMENTO 300 MM, TIPO GARRA, COR BRANCA.	PCT 50 UNIDA- DES	200	R\$9,89	R\$ 1.978,00
107	34599 5	PRENDEDOR PAPEL, MATÉRIA L:METAL TIPO: GRARNPOMOL, CAPACIDADE:50 FOLHAS, COMPRIMENTO:50 MM, LARGURA:25 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LOMBADA 25 MM, PONTA AÇO INOX, COR: PRETA	CX COM 12 UNIDADES	200	R\$7,20	R\$ 1.440,00
108	451548	LUVA SEGURANÇA, MATERIAL:100% BORRACHA NITRÍLICA, TAMANHO:M, APLICAÇÃO:EQUIPA MENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (E.P.I.), FORMA:ANATÔMICA, MODELO:BAINHA PROTEÇÃO PUNHO, SEM TALCO OU AMIDO, COR:PRETA,	PAR	120	R\$7,03	R\$ 843,60

		TIPO:DESCARTÁVEL				
109	270841	DISPENSER PARA COPO PLÁSTICO, COR INCOLOR, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE, USO COPOS DESCAR- TÁVEIS, CAPACIDADE COPO 200 MI, COMPRIMENTO 12 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PARAFUSOS PARA FIXAÇÃO, SISTEMA DE REPOSIÇÃO, MATERIAL BASE PLÁSTICO POLIESTIRENO, LARGURA 11 CM, ALTURA 35 CM, MATERIAL FRENTE ACRÍLICO	UNIDADE	25	R\$44,45	R\$ 1.111,25
110	457912	PORTA-DOCUMENTOS, MATERIAL: PVC, ALTURA: 297 MM, LARGURA: 210 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PORTA ALVARÁ, COM ILHÓES PARA PENDURAR	UNIDADE	500	R\$4,70	R\$ 2.350,00
111	242789	PERCEVEJO, MATERIAL: METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO, TAMANHO: 10 MM	CAIXA COM 100 UNIDADES	500	R\$3,19	R\$ 1.595,00
112	392703	GUARDANAPO DE PAPEL, MATERIAL: CELULOSE, LARGURA: 22 CM, COMPRIMENTO: 24 CM, COR: BRANCA, TIPO FOLHAS: SIMPLES COM 50 UNIDADES	EMBALAGEM C/ 50 UND	500	R\$1,04	R\$ 520,00
113	301348	PAPEL AUTO-ADESIVO, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO: CONTACT, COR: PRETA, LARGURA:450MM, ACABAMENTO:	ROLO 10M	50	R\$78,50	R\$ 3.925,00

		BRILHANTE				
114	287782	PAPEL AUTO- ADESIVO, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO: CONTACT, COR: INCOLOR, LARGURA:450MM, ACABAMENTO: BRILHANTE	ROLO 10M	50	R\$45,00	R\$ 2.250,00
115	450515	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, EPI, MATERIAL: POLICARBONATO, TIPO DE PROTEÇÃO: LATERAL E FRONTAL, TIPO DE LENTE: ANTI-RISCO, COR DA LENTE: INCOLOR, APLICAÇÃO: PROTEÇÃO GERAL, COM HASTE DOBRÁVEL E REGULÁVEL	UNIDADE	100	R\$9,98	R\$ 998,00
116	482201	VESTUÁRIO PROTEÇÃO MATERIAL: RASPA DE COURO, COMPONENTES: MANGA LONGA , TAMANHO: ÚNICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PALA COM ELÁSTICO NAS COSTAS, TIRA NA CINTURA EM R , TIPO USO: PROTEÇÃO INDIVIDUAL	UNIDADE	50	R\$39,00	R\$ 1.950,00
117	39848 6	PASTA ARQUIVO, MATERIAL:POLIPROP ILENO, LARGURA:235 MM, ALTURA:350 MM, COR:CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 3:SEM LOMBADA, COM ABA E ELÁSTICO	UNIDADE	500	R\$2,56	R\$ 1.280,00
118	243160	EMBALAGEM PLÁSTICA, FORMA: BOBINA, LARGURA: 30 CM, ALTURA: 40 CM, MATERIAL: PLÁSTICO, CAPA- CIDADE: 5 KG, APLICAÇÃO: EMBALAR	ROLO C/ 500 UND	200	R\$27,00	R\$ 5.400,00

		ALIMENTOS, COR: TRANSPARENTE				
119	308428	EMBALAGEM PLÁSTICA, FORMA: SACO, LARGURA: 40 CM, ALTURA: 60 CM, MATERIAL: POLIETILENO, CAPA- CIDADE: 5 1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ALTA DENSIDADE, BOBINA COM PICOTAMENTO LATERAL	ROLO C/ 500 UND	100	R\$46,87	R\$ 4.687,00
120	279853	COLHER DESCARTÁVEL, MATERIAL: PLÁSTICO, COR: INCOLOR, APLICAÇÃO: SOBREMESA	CAIXA C/ 1000 UND	25	R\$40,00	R\$ 1.000,00
121	225796	COPO DESCARTÁVEL TRANSPARENTE 200 MI - APLI- CAÇÃO: ÁGUA.SUCO E REFRIGERANTE	PACOTE 100 UNIDADES	250	R\$5,19	R\$ 1.297,50
122	341327	FACA DESCARTÁVEL, MATERIAL: PLÁSTICO, APLICAÇÃO: REFEIÇÃO SOBREMESA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM SERRILHA, TAMANHO GRANDE	PACOTE C/ 50 UND	500	R\$3,44	R\$ 1.720,00
123	304509	TALHER DESCARTÁVEL, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO: GARFO, APLICAÇÃO: REFEIÇÃO, COR: BRANCA	PACOTE C/ 50 UND	200	R\$3,25	R\$ 650,00
124	272254	BORRIFADOR, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO: SPRAY, CONTENDO BICO BORRIFADOR, CAPACIDADE: 500 ML, APLICAÇÃO: ACONDICIONADOR SOLUÇÃO REVELADORA	UNIDADE	75	R\$6,18	R\$ 463,50

125	356562	HIPOCLORITO DE CÁLCIO ASPECTO FÍSICO: PÓ BRANCO GRANULADO, ODOR DE CLORO, PESO MOLECULAR: 142,98 O/MOL, TEOR DE PUREZA: PUREZA MÍNIMA DE 98% , TEOR MÍNIMO DE CLORO 65%, FÓRMULA QUÍMICA: CA CL2O2 ANIDRO , NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA: CAS 7778-54-3. APRESENTAÇÃO EM BALDE DE 10 K2.	KG	50	R\$24,70	R\$ 1.235,00
126	245564	LIMPA-BORDAS, LIMPADOR DE PISCINA QUE REMOVA FACILMENTE A SUJEIRA, COM DETERGENTE BIODEGRADÁVEL, DE BAIXA ESPUMA, COM PH NEUTRO. FRASCO DE 1 LITRO.	FRASCO 1 LITRO	50	R\$10,20	R\$ 510,00
127	444562	ALGICIDA DE MANUTENÇÃO PARA PISCINAS. FRASCO DE 1 LITRO.	FRASCO 1 LITRO	50	R\$11,00	R\$ 550,00
128	458151	ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL: RETANGULAR, ABRASIVIDADE: MÉDIA, APLICAÇÃO: LIMPEZA GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TODA FACE MACIA. COMPRIMENTO MÍNIMO: 25 CM, LARGURA MÍNIMA: 7,5 CM, ESPESSURA MÍNIMA: 5 CM	UND	500	R\$0,61	R\$ 305,00
129	311420	SABÃO MECÂNICO BARRA 200G, DESENVOLVIDO COM ABRASIVOS ESPECIAIS, INDICADO PARA RETIRAR SUJEIRAS IMPREGNADAS DE GRAXAS, ÓLEOS TINTAS, FERRUGENS, GORDURAS E QUAISQUER OUTRAS SUJIDADES QUE	BARRA 200G	500	R\$6,90	R\$ 3.450,00

		ESTEJAM ADERIDAS À PELE.				
130	485372	ESTILETE, TIPO:LÂMINA RETRÁTIL, ESPESSURA:18 MM, MATERIAL CORPO:EMBORRACHADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM TRAVA DE SEGURANÇA	UNIDADE	75	R\$6,85	R\$ 513,75
131	346030	HIDRÓXIDO DE SÓDIO ASPECTO FÍSICO: ESCAMAS ESBRANQUIÇADAS, ALTAMENTE HIGROSCÓPICO. PESO MOLECULAR: 40 G/MOL, GRAU DE PUREZA: PUREZA MÍNIMA DE 98%, FÓRMULA QUÍMICA: NAOH , NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA: CAS 1310- 73-2. SODA CÁUSTICA EM ESCAMAS 99% - COMPOSIÇÃO: NAOH (HIDRÓXIDO DE SÓDIO). DESINCRUSTANTE ALCALINO. IDEAL PARA DESENTUPIR PIAS, RALOS, TANQUES, VASOS, SANITÁRIOS E CAIXA DE GORDURA. VALIDADE DE 2 ANOS. EM EMBALAGEM DE 1 KG.	KG	50	R\$15,50	R\$ 775,00
132	301091	SAPONÁCEO, APLICAÇÃO DE LIMPEZA DE PISOS, PAREDES E LOUÇAS, ASPECTO FÍSICO CREMOSO E BIODEGRADÁVEL, COMPONENTES: TENSOATIVOS ANIÔNICOS E NÃO IÔNICOS, ESPESSANTE, ALCALIZANTES, ABRASIVO, PRESERVANTE, PIGMENTOS,	FRASCO 300ML	100	R\$3,40	R\$ 340,00

		FRAGRÂNCIA EIA E VEÍCULO. COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIL-BENZENO SULFONATO DE SÓDIO. FRASCO COM 300 ML.				
133	326030	TELA AROMATIZANTE PARA MICTÓRIOS, CONFECCIONADO EM PVC INJETADO, COM FORMATO QUE PERMITE PERFEITO ENCAIXE NA BASE DO MICTÓRIO, COM SISTEMA DE FUROS ANTIRRESPINGO E QUE EVITA A DEPOSIÇÃO DE DETRITOS NO ENCANAMENTO. COM POSIÇÃO QUÍMICA: RESINA VINILICA (PVC), CORANTES, FRAGRÂNCIA E AGENTE BACTERICIDA. ODOR: LAVANDA. ESTABILIDADE: ESTÁVEL A 45° C POR 3 MESES	UNIDADE	250	R\$2,40	R\$ 600,00
134	137057	PANO DE LIMPEZA ATOALHADO, 100% DE ALGODÃO (GRAMATURA MÉDIA), NA COR BRANCA, TAMANHO APROXIMADO 50X70CM, PESO APROXIMADO 140 GRAMAS, COM BORDAS COSTURADAS PARA LIMPEZA DE CHÃO.	UNIDADE	150	R\$1,25	R\$ 187,50
135	231313	DESODORIZADOR SANITÁRIO, TIPO PEDRA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO PARADICLORO BENZENO, PESO LÍQUIDO 20 GRAMAS, ASPECTO FÍSICO TABLETE SÓLIDO, COM SUPORTE PLÁSTICO PARA VASO SANITÁRIO E	UNIDADE	500	R\$1,12	R\$ 560,00

		REDE DE PROTEÇÃO, AROMA VARIADO, EMBALAGEM COM UMA UNIDADE.				
136	460144	SACOS PLÁSTICOS TAMANHO "G" PARA IMPERMEABILIZAÇ ÃO. ESPECIFICA- ÇÕES: CONFECCIONADOS EM PEBD (POLIETI- LENO DE BAIXA DENSIDADE), DEVERÁ SER ATÓXICO, ELEVADA RESISTÊNCIA QUÍMICA, IMPERMEÁVEL, INERTE, INODORO E INCOLOR. ESTILO "SACO DE GELO". DIMENSÕES APROXIMADAS DE 40 CM DE LARGURA, 60 CM DE AL- TURA E 0,20 MICRAS DE ESPESSU- RA. DEVERÃO SER FORNECIDOS EM PACOTES CONTENDO 1 KG, EQUIVA- LENTE A, APROXIMADAMENT E, VINTE SACOS. GARANTIA MÍNIMA DE 12 ME- SES CONTRA DEFEITOS DE FABRICA- ÇÃO, A CONTAR DO RECEBIMENTO DO MATERIAL, SENDO QUE TODOS OS CUSTOS DE DEVOLU- ÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DO REFERIDO MATERIAL CORRERÃO ÀS EXPENSAS DO FORNECEDOR. MARCNMODELO DE REFERÊNCIA: MARQPLAS OU OUTRA DE QUALIDADE SIMILAR OU ANÁLO- GA.	KG	100	R\$39,20	R\$ 3.920,00

137	244441	BORRACHA APAGODRA ESCRITA, MATERIAL: BORRACHA, COMPRIMENTO: 40MM; COR: BRANCA; TIPO: MACIA.	UNIDADE	100	R\$ 0,41	R\$ 41,00
138	284918	PASTA ARQUIVO, MATERIAL PVC, TIPO: SANFONADA, LARGURA:240MM, ALTURA:320MM, COR: FUMÊ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 12 DIVISÕES COM ABA E ELÁSTICO, TAMANHO: A4.	UNIDADE	150	R\$16,68	R\$ 2.502,00